Edital Nº003/2020 IFSC

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DE

ATIVIDADES NÃO PRESENCIAIS

RESULTADO FINAL

O Reitor ​Pro Tempore do Instituto Federal de Santa Catarina, no uso de suas

atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL do Edital 003/2020 de seleção

de bolsistas do Programa de Qualificação de Atividades Não Presenciais.

Código 01 - Coordenador do programa no câmpus (CPC)

Câmpus  Nome do(a) candidato(a)  Pontos   Classificação

Araranguá  Jaqueline Josiwana Steffens da Rocha  70  1º APROVADO

Caçador  William Douglas Gomes Peres  81  1º APROVADO

Chapecó  Roberta Pasqualli  100  1º APROVADO

Criciúma  Bazilício Manoel de Andrade Filho  84  1º APROVADO

Florianópolis  Adriano Heis  89  1º APROVADO

Florianópolis  Murilo de Souza Nunes  38  2º CLASSIFICADO

Florianópolis  Roberto Fritsch  31  3º CLASSIFICADO

Florianópolis

Continente

Aline de Mello Cruz  61  1º APROVADO

Florianópolis

Continente

Fernando Leocádio Trisnoski  31  2º CLASSIFICADO

Florianópolis

Continente

Ricardo Genésio Silvano  30  3º CLASSIFICADO

Garopaba  Mauro Lorençatto  96  1º APROVADO

Gaspar  Caroline Reis Vieira Santos Rauta  92  1º APROVADO

Itajaí  Beatrice Corrêa de Oliveira Gonçalves  30  1º APROVADO

Jaraguá do

Sul Centro

Wellington Marques Rangel  78  1º APROVADO

Jaraguá do

Sul Rau

William José Borges  80  1º APROVADO

Jaraguá do

Sul Rau

Fábio Henrique Correa Bogado

Guimarães

75   2º CLASSIFICADO

Joinville  Iury de Almeida Accordi  95  1º APROVADO

Joinville  Jorge Cunha  83  2º CLASSIFICADO

Joinville  Sérgio Sell  60  3º CLASSIFICADO

Lages  Conrado Bach Neto Junior  60  1º APROVADO

Lages  Janaína Muniz  56  2º CLASSIFICADO

Lages  Jaison Muniz  46  3º CLASSIFICADO

Palhoça

Bilingüe

Saulo Zulmar Vieira  35  1º APROVADO

São Carlos  Evilasio Pires dos Santos  47  1º APROVADO

São Carlos  Carlos Augusto Zilli  33  2º CLASSIFICADO

São José  Salézio Francisco Momm  60   1º APROVADO

São José  Egre Padoin  43  2º CLASSIFICADO

São Lourenço

do Oeste

Jonas Mussói Garcia  51  1º APROVADO

São Miguel do

Oeste

Yussef Parcianello  57  1º APROVADO

São Miguel do

Oeste

Maria Helena Romani Mosquen  30  2º CLASSIFICADO

Tubarão  Gabriela Perdoná  60  1º APROVADO

Urupema  Mariana Ferreira Sanches  67  1º APROVADO

Xanxerê  Daniel Ecco  92  1º APROVADO

Xanxerê  Julio Cezar Barcellos da Silva  90  2º CLASSIFICADO

Xanxerê  Giovana Bianca Darolt Hillesheim  84  3º CLASSIFICADO

Observação: Não houve candidato para o Câmpus Canoinhas.

Código 02 - Coordenador de projetos do Eixo Tecnológico (CET)

Eixo Tecnológico  Nome do candidato  Pontos   Classificação

CONTROLE E

PROCESSOS

INDUSTRIAIS

Halley Welther Jacques Dias   66  1º APROVADO

CONTROLE E

PROCESSOS

INDUSTRIAIS

Paulo Sérgio Schneider  54  2º CLASSIFICADO

DESENVOLVIMENTO

EDUCACIONAL E

SOCIAL

Elisa Flemming Luz  52  1º APROVADO

GESTÃO E NEGÓCIOS  Sirlene Silveira de Amorim

Pereira

58  1º APROVADO

INFORMAÇÃO E

COMUNICAÇÃO

Marco Antonio Torrez Rojas  73  1º APROVADO

PRODUÇÃO

CULTURAL E DESIGN

Renata da Silva Krusse​r  92  1º APROVADO

PRODUÇÃO

CULTURAL E DESIGN

Carolina Anderson Carioni

Amorim

90  2º CLASSIFICADO

RECURSOS NATURAIS  Rogerio de Oliveira Anese  92  1º APROVADO

FORMAÇÕES

COMPLEMENTARES

Roberto Dutra Vargas  86  1º APROVADO

FORMAÇÕES

COMPLEMENTARES

José de Pinho Alves Neto  80  2º CLASSIFICADO

FORMAÇÕES

COMPLEMENTARES

Camila Gasparin  78  3º CLASSIFICADO

TURISMO,

HOSPITALIDADE E

LAZER

Jucelio Kulmann de Medeiros  84  1º APROVADO

Observação: Não houve candidato para os eixos AMBIENTE E SAÚDE,

INFRAESTRUTURA, SEGURANÇA, PRODUÇÃO ALIMENTÍCIA e PRODUÇÃO INDUSTRIAL.

Código 03 - Coordenador de projetos de Design Educacional (CDE)

Câmpus/PROEN  Nome do candidato  Pontos  Classificação

PROEN  Rafael Araújo Saldanha  100  1º APROVADO

PROEN  Denise de Mesquita Corrêa  98  2º APROVADO

PROEN  Marcelo Augusto de Freitas Faria  94  3º APROVADO

PROEN  Ana Paula Lückman  90  4º APROVADO

PROEN  Delma Cristiane Morari  82  5º APROVADO

PROEN  Igor Miguel da Silveira Rosa  80  6º APROVADO

PROEN  Marcelo D'Aquino Rosa  75  7º APROVADO

PROEN  Rosary Schauffert  75  8º APROVADO

PROEN  Jaime Elias Vieira  74  9º CLASSIFICADO

PROEN  Djessika Lentz Ribeiro Maciel  73  10º CLASSIFICADO

PROEN  Cid Léo Baia de Andrade  71  11º CLASSIFICADO

PROEN  Juliana Tonietto  69  12º CLASSIFICADO

PROEN  Gisele Kristina dos Santos Varela  60  13º CLASSIFICADO

PROEN  Bruno Pedroso Lima Silva  56  14º CLASSIFICADO

PROEN  Nathalie Assunção Minuzi  56  15º CLASSIFICADO

PROEN  Tânia Regina Deon Dalfovo  55  16º CLASSIFICADO

PROEN  Renata Isabelle Guaita  54  17º CLASSIFICADO

Caçador  Franciele Zarpelon Corrêa  78  1º APROVADO

Caçador  Marcelo Silva de Jesus  56  2º CLASSIFICADO

Caçador  Juliana Patricia Ritzmann Nogara  40  3º CLASSIFICADO

Canoinhas  Matheus Uba Chupel  85  1º APROVADO

Criciúma  Elen Gomes Pereira  86  1º APROVADO

Criciúma  Larissa Suarez Peres  83  2º CLASSIFICADO

Criciúma  Cíntia Viviane Fernandes de Abreu  30  3º CLASSIFICADO

Florianópolis  Luciano dos Santos Adorno  100  1º APROVADO

Florianópolis  Eunice de Castro e Silva  92  2º CLASSIFICADO

Florianópolis  Delma Cristiane Morari  82  3º CLASSIFICADO

Florianópolis  Karen Schmidt Lotthammer  82  4º CLASSIFICADO

Florianópolis  João Vinicius dos Santos Bobek  81  5º CLASSIFICADO

Florianópolis  Theo Farah Ferreira  73  6º CLASSIFICADO

Florianópolis  Sirnaia Coral Pimentel  67  7º CLASSIFICADO

Florianópolis  Gisele Kristina dos Santos Varela  60  8º CLASSIFICADO

Florianópolis  Lara Tatiane de Matos  38  9º CLASSIFICADO

Florianópolis

Continente

Delma Cristiane Morari  82  1º APROVADO

Florianópolis

Continente

Caroline Daufemback Henrique  74  2º CLASSIFICADO

Florianópolis

Continente

Gisele Kristina dos Santos Varela  60  3º CLASSIFICADO

Florianópolis

Continente

Tânia Regina Deon Dalfovo  55  4º CLASSIFICADO

Garopaba  Viviane Rodrigues Peixe  42  1º APROVADO

Garopaba  Moara Rodrigues Mingori  30  2º CLASSIFICADO

Gaspar  Franciele Zarpelon Corrêa  78  1º APROVADO

Itajaí  Franciele Zarpelon Corrêa  78  1º APROVADO

Itajaí  Greice Mere Ceserino Botelho   75  2º CLASSIFICADO

Itajaí  Daniel Henrique França Lunardelli  37  3º CLASSIFICADO

Jaraguá do Sul

Rau

Maria Aparecida Souza  95  1º APROVADO

Jaraguá do Sul

Centro

Eduarda Giese  45  1º APROVADO

Joinville  Elisabet Ristow Nascimento  88  1º APROVADO

Joinville  Elisa Conceição da Silva Rosa

84  2º CLASSIFICADO

Joinville  Janete Olinda Henn  70  3º CLASSIFICADO

Lages  Jaison Muniz  54  1º APROVADO

Palhoça Bilingüe  Verônica Ribas Cúrcio  85  1º APROVADO

Palhoça Bilingüe  Daniela Estaregue Alves  81  2º CLASSIFICADO

Palhoça Bilingüe  Diego Pinheiro Urrutia  78  3º CLASSIFICADO

Palhoça Bilingüe  Renata Isabelle Guaita  54  4º CLASSIFICADO

Palhoça Bilingüe  Andreza Gonçalves de Freitas  30  5º CLASSIFICADO

São José  Gisele Kristina dos Santos Varela  60  1º APROVADO

São José  Renata Isabelle Guaita  54  2º CLASSIFICADO

São Lourenço do

Oeste

Elaiz Aparecida Mensch Buffon  46  1º APROVADO

São Lourenço do

Oeste

Tânia Mara Lima Dos Santos Bottin  40  2º CLASSIFICADO

São Miguel do

Oeste

Juliane Colling  88  1º APROVADO

Tubarão  Juliana Pereira Moraes  80  1º APROVADO

Xanxerê  Guilherme Babo Sedlacek  88  1º APROVADO

Xanxerê  Daiana Thais da Rosa Biasuz

70  2º CLASSIFICADO

Código 04 - Tradutor e Intérprete de Libras (TIL)

Nome do candidato  Pontos  Classificação

Tatiane da Silva Campos  84  1º APROVADO

Kelwen Barbosa Fialho  80  2º APROVADO

Karen Fernanda Bianchini da Silva  78  3º CLASSIFICADO

Jamile de Souza Lima  75  4º CLASSIFICADO